
CÔNG BÁO/Số 16/Ngày 18-7-2016 79

 1 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN THANH THUỶ 

 
Số :  03/NQ - HðND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Thanh Thuỷ, ngày  24  tháng 6  năm 2016 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc quyết ñịnh số lượng thành viên, cơ cấu thành phần các Ban  

của HðND huyện Thanh Thủy khóa XIX, nhiệm kỳ 2016 - 2021 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THANH THỦY 
KHÓA XIX,  KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1138/HD-UBTVQH13, ngày 03/6/2016 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội, Hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của 

HðND các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021. 
Căn cứ Thông báo Nghị quyết số 195 - TBNQ/HU ngày 10/6/2016 của Ban 

Thường vụ huyện ủy về việc giới thiệu nhân sự ứng cử ñể bầu các chức danh lãnh ñạo 
HðND, UBND huyện nhiệm kỳ 2016 - 2021; 
 Căn cứ Tờ trình số 35/TTr - HðND ngày 24/6/2016 của Chủ tịch HðND huyện về 
việc ñề nghị về số lượng thành viên, cơ cấu thành phần các Ban của HðND huyện Thanh 
Thủy khóa XIX, nhiệm kỳ 2016 - 2021; 
 Căn cứ vào kết quả biểu quyết số lượng thành viên, cơ cấu thành phần các Ban của 
HðND huyện Thanh Thủy khóa XIX, nhiệm kỳ 2016 - 2021; 
 Hội ñồng nhân dân huyện thảo luận và thống nhất, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Thành lập Ban KT - XH, Ban Pháp chế HðND huyện khóa XIX, niệm kỳ 
2016 - 2021; mỗi Ban có 07 thành viên trong ñó có 01 Trưởng Ban hoạt ñộng kiêm nhiệm, 01 
Phó trưởng Ban hoạt ñộng chuyên trách, 05 ủy viên hoạt ñộng kiêm nhiệm. 

ðiều 2. Thống nhất về cơ cấu, thành phần các Ban: 

 Ban KT - XH: 

- ðại biểu HðND hoạt ñộng chuyên trách: 01 ñại biểu 

- ðại biểu là lãnh ñạo các Ban XD ðảng và Văn phòng cấp ủy: 03 ñại biểu 

- ðại biểu là lãnh ñạo các tổ chức ñoàn thể chính trị xã hội: 01 ñại biểu 

- ðại biểu khối doanh nghiệp: 01 ñại biểu 

- ðại biểu là TTHðND cấp xã, thị trấn: 01 ñại biểu 

Ban Pháp chế: 



80 CÔNG BÁO/Số 16/Ngày 18-7-2016

 2 

- ðại biểu HðND hoạt ñộng chuyên trách: 01 ñại biểu 

- ðại biểu là lãnh ñạo các Ban XD ðảng: 01 ñại biểu 

- ðại biểu là lãnh ñạo các tổ chức ñoàn thể chính trị xã hội: 01 ñại biểu 

- ðại biểu khối nội chính (Viện KSND, Công an huyện): 02 ñại biểu 

- ðại biểu là TTHðND cấp xã, thị trấn: 02 ñại biểu 
 ðiều 3. Nghị quyết này ñã ñược HðND huyện Thanh Thủy khóa XIX, kỳ họp thứ 
Nhất thông qua ngày 24/6/2016. 

 
 CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

Trần Kim Phúc 
 


